МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛА  ДУБОВОЕ»

(МБОУ «СОШ с.ДУБОВОЕ»)

Молодежная ул., д.2, с.Дубовое, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: shkola_dubovoe@mail.ru

ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237

ИНН/КПП 6518006796/651801001

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                              № 261 -  ОД

Об утверждении основной образовательной программы основного

общего образования на период 2022 – 2027 учебные годы

  В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2022),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного  общего

образования на период 2022 – 2027 учебные годы (далее – ООП ООО),

составленную в соответствии с требованиями обновленного федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования*.

2. Заместителю директора Труфановой К.В. обеспечить реализацию

новой основной образовательной программы основного общего образования.

3. Изменения и дополнения в ООП ООО осуществляются на

основании приказа директора школы.

4. Назначить Труфанову К.В., заместителя директора,

ответственной за ознакомление педагогических работников с данным

приказом.

5. Ответственность за размещение копий ООП ООО на официальном

сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации» в

подразделе «Образование» и контроль за исполнением приказа оставляю за

собой.

mailto:shkola_dubovoe@mail.ru

*Рабочие программы по учебным предметам являются составной

частью основной образовательной программы и утверждаются настоящим

приказом.

Директор школы                                                                                     Н.В.Полюк

		2023-09-11T23:06:56+1100
	Дубовое с.
	Полюк Надежда Владимировна
	Я являюсь автором этого документа